lolarc, stettero entro un cassone nella Sacrestia della Cattedrale per molti e molti aniii; quivi le vide il Ma-

billon e quivi le esaminò il Muratori. Ma dopo clic questi ne ebbe rilevata la grande importanza pubblicando

i dijilomi imperiali e altre scritture notevolissime, il canonico Paolino Giannerini con grande diligenza e molta

compotenza prese a rioi'dinare tutto quanto 1' archivio canonicale. Della parte diplomatica redasse un ottimo

inventario (1747) . Il cassone della Sacrestia non fu custodito sempre come ordinava questo statuto: i sigilli

di cera furono barbaramente strappati dalle pergamene; cosi le bolle papali, e molte scritture di gran valore

e antichissime, tolte che furono, non vi fecero ritorno e andarono disperse. (Jià delle gravi perdite deve aver

subito r archivio della Cattedrale quando questa si ti'asferì entro città nella chiesa di s. Pietio Maggiore (1203).

(2) Mi piace qui riferire gli ordinamenti che si composero nel 1276 dal preposto e dai canonici pei man-

sionari e gli scolari della Chiesa Aretina.

Hoc est statutum mansionariorum et scolarium Canonico Aretine per Aretinum Capitulum ordinatum et

stabilitum.

In nomine Domini amen. Equitatis ratio suadet et iu.slitie rigor exposcii, ut in rebus eccclesiaslicis pcr-

Iractandis fìdes assit, cesset fraus omnisque dolus abscedat ut ex hoc res ecclesiastice conserventur, et (ìdelis

dispensalor et prudens a Domino commendatus maiora sibi commissa dispenset. Tali igitur consideratione

inducti domini Bonus Dei gratia prepositus, Vivianus archidiaconus, Ranerius plebanus de Biblena, Berardinus

Caccia plebanus de Sco, Donatus de MartincUis, Petrus et Ubertus alii canonici Aretini, volentes utiliiali eius-

dem ecclesie providere et sic ordinare in poslerum ne bona ipsius ecclesie defraudentur et quod laboran-

tibus in divinis olTìciis et bona premissa tractantibus provideatur in i)oslerum, ne supervacuus fìat labor eo-

rum, in comuni concordia, statuerunt, ordinaverunt et voluerunt, quod mansionarii et capellani et scolares Kcclcsie

Aretine, qui modo sunt vel in postcrum crunt in Ecclesia Aretina, supra prebendas et salaria eorum habeant

de bonis el redditibus Ecclesie Aretine candelas, panes et dcnarios quos recipiunt prò peniiontiis et pueris bnp-
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vcl maiorom parlopi i|)sonim iiims ranoverius sive cclleiarius i|iii necessaria lam in

coliaiio (|iiam infra clanslrmn faii;ti.

(xii) llem qiinil r.apiliiluin semel in (inini scplimana semper ail niiniis celelji clni' ci